
443 Udk. til Lov om Skolen. paa Fcerøerne. 444 

o) Sang. 
ei) Gymnastik 

S 7. 
Tvende Gange aarlig, nemlig først i April 

og først i October, skulle Børnene i den an- 
ordnede Skolecommissions Nærværelse offentlig 
over-høres og gjøre Rede for hvad de have 
lært. Efter hver Examen bestemmer Skole- 
commissionery hvilke Børn der fra den lavere 
Klasse skulle opflyttes i den høiere. 

S 8. 
Underviisningen i Realskolen bør meddeles 

af Lærerne efter en as Førstelæreren for hvert 
Halvaar forud ved Halvaarets Begyndelse 
forfattet og as den samlede Skolecommission 
bifaldet, Plan. 
« S 9. « 

Skoleperrgene for hver Discipel, som nyder 
Underviisning i Realskolen, bestemmes til 12 
Rbd. aarlig, der erlægges med 6 Rbd. forud 
ved hvert »Halvaars Begyndelse; og, naar de 
engang ere modtagne, betales de i intet Til- 
fælde tilbage. J  Tilfælde at flere Brødre paa 
samme Tid besøge Skolen, betales for den an- 
den kun 8 Rbd.; for den tredie kun 4 Rbd. 
aarligt; for flere end 3 betales ikke. 

S 10. 
For at skaffe de Børn, der udmærke sig ved 

fortrinlige Evner og Anlæg, men hvis For- 
ældre eller Værger savne Midler til at udrede 
de befalede Skolepenge, Adgang til at nyde 
Underviisning iRealskolery tillades det, at der 
i samme maae være indtil12 Fripladsey hvilke 
bortgives af Skoledirectionen efter Forslag as 
Skolecommisfionem Ved Bortgivelsen af disse 
Pladser skal der tages Hensyn til, at de, saa- 
vidt muligt, komme hele Landet tilgode. 

S 11. 
Børn, som have smittende Udslet, maae ei, 

forinden de ere helbredede, besøge Skolen. Børn, 
som have været syge af Kopper, Mæslirsger 
eller Typhusfeber eller deslige smitsomktie Syg- 
domme, maae ei komme i Skolen før 3 Ugen: 
efterat de ere helbredede, og Sygdommen er op; 
hørt i det Huus, hvori de boe. 

S 12. 
I  Behandlingen af Børnene have Lærerne 

at rette sig efter den denne Lov vedfoiede Ju- 
strur. « 

B. Om Almueskoleru 

S 13. 
Ethvert Barn i Thorshavns Bye, som har 

fyldt sit 7de Aar, kan optages i denne Skole; 
ligeledes de Børn, hvis Forældre eller Værger 
boe paa Hufegaards og Qlalekjærs Grunde. 
Enhver Familiefader eller Værge udenfor 
Thorshavn kan desuden lade sine Børn optage 
til Underviisning i denne Skole, forsaavidt 
Pladsen tilsteder det. 

S l4. 
Skolebornene skulle inddeles efter deres Al- 

der oss-Kundskaber i 2 Klasser, som fkifteviis 
hveranden Dag skulle besøge Skolen, efter 
Skolecommissiorrens nærmere Bestemmelse. Der- 
som det for at fremme Underviisningen maatte 
skjønnes hensigtsmresfigt at dele disse Klasser 
i mindre Afdelinger, eftersom Børnene kunne 
følges ad i Underviisningen, kan Skolecom- 
missionen tillade, at Saadant skeer. 

S 15. 
Læretirnerne i Almuefkolen skulle være de 

samme som i Realskolen CS 4); dog gives der 
ikke Løverdag Eftermiddag nogen Underviis- 
ning i denne Skole. 

S 16. 
Til Fritid bestemmes for Almueskolen de 

samme Tider, som ere fastsatte i S  5; dog 
kan Fritiden om Sommer-en deles saaledes, 
at Børnene blive frie to Uger i Tvrvetiden og 
to Uger. i Høtiden, efter Skolecommisstonens 
nærmere Bestemmelse. « 

S 17. « 
De Gjenstande, hvori der i-Almueskolen 

skal undervises, ere følgende, nemlig: 

o) Religion. 
la) Læsning saavel af dansk som latinsk 
홢 Tryk og Skrift. 


